[image: image1.png]

БОРИСОГЛЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 24.06.2021 г. № 28
	О назначении конференции граждан  на части территории Борисоглебского городского округа Воронежской области по выбору объектов муниципальной собственности для осуществления капитального строительства  и объектов муниципальной собственности для осуществления капитального ремонта, подлежащих реализации в 2022-2024 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области, Положением о собраниях (конференциях) граждан Борисоглебского городского округа Воронежской области, утвержденным решением  Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 22.12.2005 г. № 98,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить конференцию граждан на части территории Борисоглебского городского округа Воронежской области по выбору объектов муниципальной собственности для осуществления капитального строительства  и объектов муниципальной собственности для осуществления капитального ремонта, подлежащих реализации в 2022-2024 гг.

2. В рамках конференции граждан рассмотреть следующие вопросы:

1) О выборе объектов муниципальной собственности для осуществления капитального строительства;

2) О выборе объектов муниципальной собственности для осуществления капитального ремонта.

3. Провести указанную конференцию граждан в 15 часов 00 минут 9 июля 2021 года в здании администрации Борисоглебского городского округа (г. Борисоглебск, ул. Свободы, д. 207, малый зал).
4. Установить, что участниками конференции граждан являются жители части территории Борисоглебского городского округа Воронежской области в границах  улиц и домов населенных пунктов:
4.1. в г. Борисоглебск: ул.Чкалова, 1, 12, 28А, 50-55, 56, 58, 59-95; Северный микрорайон, 1-50; пер. Герцена, 4,6,9; ул. Октябрьская, 54,56,58,70, 104б, 103-105,106, 143а, 143, 143А,145, 163-206; пр-д Октябрьский, 1-6; ул. 7 Ноября,1-16, 34, 48-49, 68,70, 74,76,78, 80, 95-97,  100-175, 178,184,230;  ул. Урицкого, 1-10; ул. Королева,1-17; пер. Пролетарский, 1-40; ул. Пионерская, 1-19,46,48, 52, 65-85, 70а, 126;  ул. Комарова, 1-4,5,6,10, 14;  ул. Северная, 1, 7-15,17, 20-40, 35-51; ул. Первомайская, 2-75, 81, 83; ул. Назарова, 1-4, 7, 10-40; ул. Корытина, 1-11, 13,15, 50-88; ул. Пешкова, 34, 100-122; ул. Пушкинская, 14, 21, 25,26,27,29-31,50; ул. К.Маркса, 1-16, 60, 96, 100-127,134, 137, 143, 169, 220, 216, 250-289,294;   пр-д Устиновский, 1-7; ул. Шевченко, 1-27; ул. Верхореченская, 2 - 5,7, 8, 9, 11-46, 50, 61,63,95,96;  пер. Проезжий, 1-3; Юго-Восточный микрорайон, 1,7,16, 17, 19, 23,  24, ул. Южная, 6, 13, 45;  пер. Южный,5,  9, 11, 16А, 27, 33, 36,39, 58;  ул. Циолковского, 25; ул. Бланская, 1-67, 102,103,104, 123, 151, 153,155,192,194; ул. Суворова, 40,42,44,59; ул. Пригородная, 5 – 50;  ул. Свободы,1-151, 118-178, 190Б, 200, 277, 279,281; ул. Школьная,6-9, 17а,18, 25-30, 31-34,36, 40-44, 49; ул. Полярная,10, 13,  16А, 39, 106, 116,  121, 124-128; ул. Юбилейная, 55, 57, 68, 106, 152; ул. Садовая,137;  ул. Новопавловская, 13-15, 17,19;  ул.Чапаева, 1-4, 7,10,15-17, 21, 28-30, 32, 34, 50, 54, 60;  ул. Воронежская,1, 2,5,  7, 13А,  10-33, 42-47, 50,54, 55, 64, 66, 96, 98, 94, 101-103,104,106,108, 123,142,144,146,; пер. Городской, 1-13;     пр-д Городской,14;  ул. Печковского, 1,2,4, 33-35,38,40; ул. Куйбышева,  41,42,  67, 68, 83, 96-100, 109А, 116, 119,  121,131,  143, 263;  ул. Солдатская, 19, 23-27, 31, 33, 37, 69, 70, 75-78, 89, 91-94, 98;   ул. Совхозная,1-17; ул. Матросовская, 9, 10, 33-37, 65,68,70,76,; пер. Матросовский, 6; ул. Набережная, 4, 56, 70-81;  пр-д Набережный,5; ул. Трусова,2-11, 30-43;  ул. Павлова, 2, 6, 45,47,49; пер. Павлова, 19; ул. Сенная, 57 – 71А, 74А, 101, 164,166;  ул. Победы,2-36, 43, 46, 61, 85, 143; пер. Нахимова,6, 8,10;  ул. Мира, 43, 45, 78-80; ул. Подлесная, 5, 8а, 10,12; ул. Середина, 55-117; пр-д Речной, 2,4,6;  ул. Баумана, 41-44;  ул. Белинского, 6, 8, 10, 37-39, 40-42; ул. Ленинская,9,14,30, 76, 98, 102, 104, 112, 126, 133-184;  ул. Садовая,10,40,41,52,93-103, 114, 132, 157; пер.Западный, 2, 9;  СНТ «Черемушки» 2-я  улица, 33-35; СНТ «Черемушки» 3-я  улица,46-59; пер.Пугачева, 18-20; ул.Подлесная,7; ул.Добролюбова, 53; ул.Кутузова, 4, 8; пер. С.Разина,11; ул.Кирова, 6,8, 42, 45- 47;  ул.40 лет Октября, 74, 96, 113, 115,  123,131,  137, 142, 152,  154, 160, 162, 163-206,218, 248,   263, 292, 316;  ул. Новослободская, 4, 15, 23, 24, 26; ул. Долевая,10, 14, 17; ул. Железнодорожная, 8, 12А, 26; пер. Железнодорожный, 8;  ул. М.Горького,2,12,; ул. Маяковского, 8, 14, 15, 20, 25, 21, 32, 45, 49,53,  64; ул. Рубежная, 19, 20,28;   ул. Калинина, 30, 35; пер. Яблочный, 6, 22,27, 56, 64, 78;  ул. Яблочкова, 30,31, 32, 34, 35, 39, 42-44, 58, 80,84,  124, 133;   ул. Гоголевская, 2, 4-8, 16Б;  ул. Заводская,7, 9, 11, 13, 18, 20, 22, 24,  23, 26, 30,  85, 89;  пер. Заводской, 17А;  28, ул. Дубровинская, 8, 17,26, 44,  45, 60, 63- 65, 84,104, 140; ул. Парковая,1- 11, 27А, 33, 36; ул. Л. Толстого,97; ул. Рабоче - Крестьянская, 17А, 19, 23,  48, 59,  61,  63; ул. Рабочая, 2,10;  пер. Дорожный,  27; ул. Фрунзе, 1-141;  ул. Горная, 102; ул. Проходная, 22-30;  пер. Зои Космодемьянской, 5;  ул. 217 Стрелковой дивизии, 1, 17,75-81; ул. Гражданская, 8, 9, 11, 20, 27; ул. Революционная, 20,24;  ул. Полевая, 14; ул. Пугачева, 12; ул. Советская, 36, 84А; ул. Раздольная, 4;  ул. Первомайская, 79; ул. Интернациональная, 2, 18, 24; ул. Авиационная, 3А, 11, 16, 31, 35. 48; ул. Трудовая, 2,8,  21, 23;  ул. Алабышева, 8; пер. Почтовый, 2; ул. Космонавтов, 11, 34; ул. Корнаковского, 21; ул. Крылова,11; пер. Елочный, 7; ул. Республиканская, 19; ул. Дорожная, 23; ул. Терешковой 17А, 22; ул. Комсомольская, 1, 22, 42; ул. Богдана Хмельницкого, 7, 38; ул. 8-го Съезда,74А; пр-д Пирогова, 3; ул. Свердлова, 37;  ул. Талалихина, 4; ул. Луговая,1, 4, 11, 17, 18, 30; ул. Металлистов, 7,61; пер Студенческий ,5, 7; ул. Кольцевая,8, 54;  ул. Третьяковская, 2-62;  ул. Аэродромная, 1,5,12, 14, 25,32; пр-д Поворинский, 4Б; ул. Чайковского, 44; пер. М.Горный,2; ул. Плеханова,21; ул. Павловского, 16, 71-87, 145-167; ул. Народная, 42-80;

4.2. в сельских населенных пунктах:

1) п. Мировой Октябрь - ул. Советская, 1, 5,7, 10, 23;
2) с. Калинино - ул. Центральная, 21,25,36, 113, 117, 123, 127, 131, 133, 135, 140, 142, 143, 146, 150,160, 162, 168,170, 172;  ул. Набережная, 3,12; ул. Проезжая,29,  31; ул. Заречная, 1-3; 9, ул. Свободы, 39:
3) с. Петровское - ул. Советская, 3,9, 13-14,21-22, 24, 26-27,30, 32, 35, 37, 46,48, 59-60, 66-67,72, 74, 80,  101;   ул. Садовая, 1,4,5,7,10,14, 12, 17, 20-22,  27-32; ул. Набережная, 3,5,15,18,21, 23,25; ул.  Молодежная, 2,4, 5, 6, 10, 12-16,19, 21,24,26,  28, 29, 30;  ул. Петровская, 9,12, 14,16,  19;  ул. Первомайская, 3, 6, 8,9,11, 14, 16, 18, 20- 23, 27, 33, 35; ул. Краснопетровская, 11-12; ул. Украинская, 5,9, 19, 35.
            Предполагаемое число участников конференции граждан - 2005 человек, проживающих на установленной территории и достигших шестнадцатилетнего возраста.
5. Установить норму представительства делегатов на конференцию граждан:
1 делегат представляет интересы 167 жителей территории проживания граждан, являющихся участниками конференции (всего 12 делегатов).
6. Главе администрации Борисоглебского городского округа в 2-дневный срок назначить ответственное структурное подразделение администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области для подготовки и проведения конференции граждан, а также для сбора подписей жителей в подписных листах по выбору делегатов на конференцию граждан.

7. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
Глава Борисоглебского городского округа
                                   Е.О.Агаева
PAGE
3